
Szakirányok: ökológiai-gazdálkodás, kertészeti, mi-
nõségbiztosítási és szaktanácsadási, mezõgazdasági
gépész, talajvédelmi és vízgazdálkodási.

Szakirányok: energetikai, logisztikai.

Az oktatásban neves oktatók, kutatók a partnereink,

jól felszerelt elõadó és szemináriumi termek, nyelv és
számítástechnikai laborok, szaklaboratóriumok bizto-
sítják a képzés infrastrukturális és technikai hátterét. A
gyakorlati képzés színteréül szolgál a Kar mintegy 80
hektáros tanüzeme. Kihelyezett tanszékeink a Körös-
Maros Nemzeti Park, a SzarvasiArborétum, a Halásza-
ti és Öntözési Kutatóintézet, a Pioneer Hi-Bred, a Me-
zõgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal, az MTA Regi-
onális Kutató Központ stb., melyek szintén hallgatóink
felkészítését szolgálják. Nemzetközi kapcsolataink ré-
vén egyre több hallgató él azzal a lehetõséggel, hogy
Erasmus program keretében, vagy nyári gyakorlaton
hosszabb-rövidebb idõt töltsön el külföldi társintézmé-
nyünkben (pl. Belgium,Anglia, Finnország, Japán).

l

l

l

A
(BSc) szakon végzettek természettudományi

alapképzésre épülõ mûszaki, gazdasági és humán is-
mereteik birtokában képesek a termelés és gépüzemel-
tetés mûszaki vezetõi feladatainak ellátására.

hulladékgazdálkodási
technológusokat, agrárkereskedelmi menedzser-
aszisztenseket, valamint gyógy- és fûszernövény ter-
mesztõket képezünk.

energetikai, környezet-
védelmi, ökológiai gazdálkodó, agrár és vidékfejlesz-
tési szakmérnök, bioenergetikai, alternatív energetikai,
hulladékgazdálkodási szakértõ szakokon végzünk.

Mezõgazdasági és élelmiszeripari gépész-
mérnöki

Felsõfokú szakképzésben

Szakirányú továbbképzést
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Dr. Puskás János mb.

dékán:
A
és elõd intézményeinek képzései több
mint 200 éves múltra tekintenek vissza.
A Karon a képzés súlypontját adó

diszciplinái mellett korszerû, a gyakorlatban jól hasz-
nosítható agrárismeretek oktatása is folyik. A Kar stra-
tégiai céljai a tengely köré cso-
portosulva új dimenziókat nyitnak a kutatás, fejlesztés,
innováció, oktatás vonatozásában.AKar a hosszútávon
is a nagy jelentõséggel bíró, hagyományosan Szarvas-
hoz kötõdõ

profilú oktatás, szakképzés mellett
az egyetem más karaival együttmûködve folyamatosan
bõvíti képzési kínálatát, szakmai tevékenységét; ki-
emelten számít a fiatal és innovatív szakemberekre. Az
oktatás területén az alábbi programjainkat kínáljuk:

Szakirányok: természetvédelemi-területfejlesztési,
településüzemeltetõ, hulladékgazdálkodási.

Szakirányok: regionális és vidékfejlesztési, vendég-
látás-turizmus.

Víz- és Környezetgazdálkodási Kar

kör-
nyezetgazdálkodás, környezetvéde-
lem, vidékfejlesztés, vízgazdálkodás

klíma-környezet-víz

környezetgazdálkodási mezõgazdasági
és vidékfejlesztési

l

l

l

l

Vidékfejlesztési agrármérnöki mester

Környezetgazdálkodási agrármérnöki

Gazdasági és vidékfejlesztési

Mezõgazdasági mérnöki

(MSc)
szak, Karunk és a SZIE Gazdaság- és Társadalom-
tudományi Kar közös szervezésében. A képzés az ag-
rár, gazdasági, menedzsment, vidékszociológiai, vala-
mint területfejlesztési ismeretekre építve, a fenn-
tartható fejlõdés szemléletével a vidéki térségek fej-
lesztésének megvalósítására és menedzselésére képez
diplomás szakembereket.

A (BSc)
szakon olyan szakembereket képezünk, akik képesek a
mezõgazdasági környezet szabályozott hasznosításá-
val, hatékony védelmével és irányításával kapcsolatos
feladatok elvégzésére, s így érvényesítik a környezet-
gazdálkodás elveit a fenntartható mezõgazdaság, kör-
nyezet- és tájvédelem gyakorlatában.

A agrármérnök
(BSc) szakon végzettek képesek a termeléssel, szol-
gáltatással, szaktanácsadással összefüggõ szervezési
és irányítási feladatok ellátására, valamint vidékfej-
lesztési programok tervezésére és lebonyolítására.

A (BSc) szakon végzett
hallgatók természettudományi, mûszaki, mezõgazda-
sági és gazdasági ismereteik birtokában a mezõgaz-
dasági termelés, feldolgozás és gazdálkodás területén a
gyakorlatban azonnal hasznosítható szaktudással ren-
delkeznek.

AVíz- és Környezetgazdálkodási Kar Nyílt Nap-
ját 2010. január 22-én, pénteken és január 29-én,
pénteken tartjuk Szarvason, a Szabadság út 1-3.
szám alatti épületben.

A kar régi tanügyi épülete
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Az oktatás mellett sokoldalú és ered-
ményes alap- és alkalmazott kutatás
folyik Karunkon. A kutatások a nö-
vénytermesztés és kertészet, a víz- és

környezetgazdálkodás, környezet-
technika, a társadalom- és gazdaság-
tudományok, a földtan és a biológia-
ökológia tudományterületeket fog-
ják át.

A kutatási témák között szerepel-
nek:
l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

a biomassza energetikai haszno-
sítása,

a tápanyag-ellátottság, a termés-
hozam és minõség összefüggéseinek
vizsgálata,

az intenzív konyhakömény-ter-
mesztés biológiai és technológiai fel-
tételeinek optimalizálása,

klíma- és vegetációtörténeti ku-
tatások,

természetvédelmi állapotfelmé-
rések,

öntözõvizek kémiai vizsgálatai,
regionális sajátságok, minõsítés, táp-
oldatos alkalmazás,

szélsõséges vízforgalmú talajok
meliorációja,

szõlõtermesztésre alkalmas tala-
jok víz- és hõgazdálkodásának vizs-
gálata,

szervesanyagok, szervesanyag-
hulladékok többcélú hasznosításá-
nak kutatása,

a megújuló energiaforrások kuta-
tása, elsõsorban a szél- és napenergia
mezõgazdasági hasznosítása,

agrárvállalkozások beruházás-
gazdaságossági vizsgálata.

Kutatások Hallgatói vélemények

A kar tanügyi épülete a Holt-Körös partján

„2009-ben végeztem Szarvason környezetgazdálkodási-agrármérnökként.
Az ott töltött idõ alatt elsajátított tudás sokrétûsége meglehetõsen tág hatá-
rok között engedett mozogni a munkakeresést illetõen. Mindenképp hasz-
nosnak mondható a környezetgazdálkodás és a mezõgazdaság egymáshoz
történõ közelítése, elsõsorban mégis a Szarvason található szellemi tõke az,
amely felvértezi az ott végzett szakembereket a kihívásokkal szemben. Ezen-
kívül említést érdemel a közösségi élet, illetve az a légkör, amely kizárólag
egy vidéki egyetemi karnak tulajdonítható”. ( ).

*
Fekete Zoltán

„Már harmadik éve vagyok a Szent István Egyetem Víz- és Környezetgaz-
dálkodási Kar hallgatója. Mikor a középiskola utolsó évében dönteni kellett
a továbbtanulási szándékunkról, nagyon sok alternatíva felmerült bennem,
hogy melyik iskolát válasszam. A lehetõ legjobb döntést hoztam, amikor a
szarvasi intézményre adtam a voksom. Egy nagyon családias hangulatú
iskola, ahol a hallgatók és a tanárok is nagyon közvetlenek, barátságosak és
nem utolsó sorban segítõkészek. A csoporttársakkal eltöltött hetesi gyakor-
latok mai napig kellemes emlékek számomra, amelyekre jó visszagondolni.
A tanárok felkészültsége, tudása biztosíték arra, hogy a lehetõ legtöbbet
tudd kihozni magadból. Rengeteg lehetõség van arra, hogy a benned rejlõ
tudást elõhozd és kamatoztasd. A sok tanulás mellett persze szórakozásra is
van idõ és lehetõség. Számos szórakozóhely várja a fáradt gõzt kiereszteni
kívánó hallgatókat, ahol a barátokkal egy-egy kellemes estét el lehet tölteni.
Az intézményünkben is mûködõ Hallgatói Önkormányzat rengeteg izgalmas
programmal lát el minket. Legyen az szórakoztató, kreatív vagy szakmai
jellegû. Iskolánk elhelyezkedése talán az egyik legszerencsésebb az összes
magyarországi felsõoktatási intézmény közül. A tanügyi épület mellett
található a Holt-Körös. A Körös számunkra nem csak egy folyó. A partja
beszélgetések színtere, közös tábortüzek helyszíne, ahol együtt tudunk lenni
barátainkkal, oktatóinkkal. Hiszen a mi tanáraink annyira közvetlenek,
hogy szívesen töltik velünk szabadidejüket is. A Körös-part a legideálisabb
hely, hogy tökéletesen felkészüljünk a vizsgákra, mert a legjobb úgy készülni
a megmérettetésekre, hogy közben friss levegõn gyönyörködsz a táj szép-
ségében. Iskolánkat mindenkinek csak ajánlani tudom. ( ).Szunyog Renáta
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A tudományos munkába a tehetsé-
gesebb diákok is bekapcsolódhat-
nak, ha a kötelezõ tananyagon kívül
többre vágynak és szívesen részt

vesznek az
õket érdeklõ
tudomány-
területek ku-
tatási témái-
ban, mint tu-
dományos
d iákkörös
hal lgatók.
Az intéze-

tekben gondozott kutatási témákba a
konzulensek irányítása alatt kapcso-
lódhatnak be a hallgatók. Részt ve-
hetnek a kísérletek megtervezésé-
ben, kivitelezésében, majd a mérési
eredmények feldolgozásában.

Az intézeteken kívül lehetõség van

kutató munkákba bekapcsolódni az
intézetekhez szorosan kapcsolódó
kihelyezett tanszékeken. Ilyen tan-
szék mûködik a szarvasi Arboré-
tumban, mely a Környezettudomá-
nyi Intézet kihelyezett Erdõismere-
ti Tanszéke, a Halászati és Öntözési
Kutatóintézetben mûködik az
Aquakultúra Tanszék, mely a Me-
zõgazdaság-tudományi Intézethez
tartozik, valamint a Békéscsabán
mûködõ MTA Regionális Kutatá-
sok Központja Alföldi Tudomá-
nyos Intézetében, amely a Gazda-
ság- és Társadalomtudományi Inté-
zethez kapcsolódik. Az oktató-ku-
tató munkánkhoz sok segítséget
kapunk a Körös-Maros Nemzeti
Park Igazgatóságától.

Karunkon több évtizedes hagyo-
mánya van a tudományos diákköri

tevékenységnek. Minden tanévben
szervezünk TDK konferenciát, me-
lyen minden diákkörös hallgató be-
mutathatja kutatási tevékenységét és
beszámolhat az eredményeirõl. A
legjobb eredményt elért hallgatók
dolgozataikkal képviselhetik Karun-
kat az Országos Tudományos Diák-
köri Konferencián. Az országos ren-
dezvényt kétévente szervezik, ahol
hallgatóink rendszeresen dobogós
helyezéseket értek el és több külön-
díjat is elhoztak.
A tehetséggondozás legsikeresebb
formája az oktatóval-kutatóval közö-
sen végzett munka egy-egy kutató
mûhelyben, mely igényességre, pon-
tosságra, együttmûködésre és tole-
ranciára nevel.Adiákkörös hallgatók
minden félévben pályázhatnak tudo-
mányos ösztöndíjra.

Tudományos Diákkör

HOSSZABB SZÜNET UTÁN
a „tessediki örökséget” felvállal-
va 1927-ben indult újra Szarva-
son a mezõgazdasági szakember-
képzés, mely azóta különbözõ
formában és szinten megszakítás
nélkül folyik. Az iskola történeté-
nek fontosabb állomásai (a fõis-
kolai képzés megindulása elõtt):

A technikum megszüntetésével
1970-ben létrehozták a Debreceni
Agrártudományi Egyetem Szar-
vasi Mezõgazdasági Fõiskolai
Karát. Az új karon növényter-
mesztési és öntözéses-melioráci-
ós üzemmérnök képzés indult.
1992-ben a környezetgazdálko-
dási agrármérnök szak elindításá-
val kezdõdött új fejezet a fõiskola
életében. A fõiskola 2000. január
1-jével az integráció elsõ lépése-
ként megalakult Tessedik Sámuel
Fõiskola kara lett, majd 2009. ja-
nuár 1-jétõl a SZIE egyetemi ka-
raként folytatja tevékenységét.

l

l

l

Középfokú Gazdasági Tanin-
tézet (1927-1944).

Mezõgazdasági középiskola és
technikusképzés (1945-1965).

Felsõfokú Mezõgazdasági
Technikum (1965-1969)

A két szarvasi
kar (a Pedagó-
giai és a Víz-
és Környezet-
gazdálkodási)
Hallgatói Ön-
kormányzatainak együttmûködése
lehetõséget ad arra, hogy változatos
programok szervezésével – a hall-
gatók aktivizálásával – bevonjuk tár-
sainkat a hallgatói élet forgatagába és
segítsük a szabadidõ kellemes és
hasznos eltöltését. Szarvas egy cso-
dálatosan szép, hangulatos Körös-
parti diákváros. A kar és a kollégium
közvetlenül a Holt-Körös partján
fekszik, így adott a lehetõség a vízi
sportok szinte végtelen kihasználá-
sára és a szabadidõ kellemes eltöl-
tésére.Avárosi sportcsarnok és uszo-
da, a kar tornaterme, konditerme,
csónakháza biztosítja a változatos tö-
megsportot. Az intézmény támogat-
ja az egészséges életmódot, így a
hallgatók nagy része megtalálja a
számára megfelelõ sportolási lehetõ-
séget. Ami a tanulást illeti, karunkon
található Szarvas város legnagyobb

Hallgatói Önkormányzat
könyvtára, a Szarvasi Karok
Könyvtára. Itt, valamint a kar többi
egységeiben a tanulni vágyó hall-
gatók könnyen hozzájuthatnak a
megfelelõ ismeretanyaghoz. A vi-
szonylag nagyszámú tudományos
diákkörös hallgató és a rendszeres
idõközönként megrendezésre ke-

rülõ Tudományos Diákköri Konfe-
rencia rámutat arra, hogy noha ez
az intézmény egy kisvárosban ta-
lálható, ennek ellenére a tudomá-
nyos élet kiemelkedõnek mondha-
tó. Vállalkozások és kutatóintéze-
tek járulnak hozzá ismereteikkel a
szakemberképzés színvonalának és
gyakorlatának emeléséhez.
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Kollégium

Hallgatói élet

A Kar felújított kollégiumát 2008-
ban adták át. Közös helyiségei
lehetõséget kínálnak a társasági
életre, tanulásra és a sportolásra

egyaránt. A lakóegységek kialakítá-
suk szerint 6 fõs egységekre osztot-
tak, egy egység tartalmaz két-három
ágyas szobát, valamint egy közös he-
lyiséget, ahol van fürdõszoba, kony-
ha és a tanulóasztalok. Számítógép
internet hozzáféréssel használható.

Karunkon mind kulturális, mind
egyéb rendezvények tekintetében
igen aktív hallgatói élet folyik.

Elérhetõségeink
Szent István Egyetem
Víz- és Környezetgazdálkodási
Kar
5540 Szarvas, Szabadság út 1-3.
Tel.: +36 (66) 313-311/2117
Fax: +36 (66) 216-858

Honlap: http://www.mvk.tsf.hu

E-mail:
tanulmanyi.osztaly@mvk.tsf.hu

Heti rendszerességgel vannak csa-
patépítõ, illetve tájékoztató jellegû
programok. Sok egyéb között rend-
szeresek a filmvetítések, melyeken
elsõsorban a globális problémákkal
foglalkozó alkotások kerülnek elõ-
térbe.

A ,,Zöld teaház” elnevezésû
természetvédõ kör a természet ér-
tékei iránt elkötelezett oktatók és
külsõs meghívottak vendégszerep-
lésével bõvíti az érdeklõdõk isme-
retanyagát.

Karunkon és a városban szinte
minden nap találunk szórakozási
lehetõséget, legyen az a HÖK szer-
vezésében, vagy külsõ vállalkozó
által kínált buli.

Minden évben megrendezésre
kerülnek az elsõévesek hallgatókká
fogadásának ,,szertartásai”. Még a
tanév megkezdése elõtt sor kerül a
Gólyatáborra, õsz végén pedig a
Gólyabálra. A gólyaavatás fontos
része a ,,Tortúra”, ahol a hallgatók
Szarvas város legkifinomultabb
kulturális helyeivel ismerkedhet-
nek meg közelebbrõl. Karunkon a
legjelentõsebb hagyomány a bal-
lagási ünnepségünk a ,,Sárgulás”,
mely a végzõs hallgatók és a búza-
kalász beérésérõl (sárgulásáról)
kapta a nevét.

A korábban központosított Hall-
gatói napok kari szintre kerültek, a
kari HÖK szervezésében. A
szemben lévõ Pedagógiai Karral
együtt történik a ,,Földfordulás”,
mely Szarvason a Kari napok
fantázia neve.

Minden tanév végén a végzõs
évfolyam búcsúvacsorára hívja a
kar vezetõségét és oktatóit, ezen
alkalommal adják át ünnepélyesen
az emlékgyûrûket és korsókat.

Diákhagyományok

Bulik

A Gólyatábortól a Sárgulásig


